[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения
Постановление

№ 17
      22. 03.2023

                            с. Заветное
	О внесении изменений в постановление Администрации Заветинского сельского поселения  от 27.03.2020 № 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов» Администрацией Заветинского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года N 136-ФЗ, Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», с целью исключения коррупциогенных факторов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения от 27.03.2020 № 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Продажа земельного участка без проведения торгов» Администрацией Заветинского сельского поселения», следующие изменения:

абзац третий пункта 2.9 раздела 2 изложить в редакции «содержание в документе неоговоренных приписок и исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать его содержание, за исключением тех случаев, когда допущенные нарушения могут быть устранены органами и организациями, участвующими в процессе предоставления муниципальной услуги;

абзац второй подпункта 2.10.2 пункта 2.10 раздела 2 изложить в редакции «предоставление документов, которые не подтверждают право заявителя на ее получение»;

абзац второй пункта 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции «несоответствие хотя бы одного из предоставленных документов, по форме и содержанию, требованиям действующего законодательства»;

абзац третий подпункта 2.10.2 пункта 2.10 раздела 2 исключить;

в приложении № 3 «Исчерпывающий перечень» в столбце 2, 5, в подпункте 2.1.1.; 2.2.3.; 2.3.2.; 2.5.2. слово «освоении» заменить словом «развитии».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Заветинского сельского поселения                                С.И.Бондаренко
Постановление вносит

главный специалист
по вопросам имущественных

и земельных отношений
2